
m)m|)))||1)|||||||||||)|||)||)KUMSP00YLBU9

Krajský úřad Moravskoslezského kraje
Kancelář hejtmana krajeMCJMVSKuSLEZSKY KRAJ . .

Úíad -4. , ' 28. října 117

,' "-- , 702 18 Ostrava
"" 15 ,05. 2019 ' '

i---
""y' 4/Fřihhy: J i , n, .

"" V Ostrave dne 15.5.2019

Petice ,,STOP drceni odpadů v Hrabové"

Váženi,

Dovolujeme si vám touto cestou předložit kopii petice ,,STOP drceni odpadů v Hrabové",
prostřednictvím které 1092 signatáři vyjadřuji svůj nesouhlas s realizaci výše uvedeného záměru
společnosti RPS Ostrava a.s. v lokalitě na ulici U Řeky 834 v Ostravě-Hrabové. Originál je k dispozici na
Útvaru hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu Města Ostravy.

Za petičnivýbor:

Zelená Hrabová, z.s., lČ: 061 45 655, se sídlem Šrobárova 529/15, 720 00 Ostrava Hrabová,
zastoupená předsedou Janou Batelkovou

Přňohy:
lx kopie Petice ,,STOP drceni odpadů v Hrabové" včetně 26 listů (52 stran) podpisových archů



l



"STOP drcení odpadů v Hrabové"
Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním

Adresáti: Magistrát města Ostravy
Zastupitelstvo města Ostravy
Útvar hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu Města Ostravy
Úřad městského obvodu Hrabová
Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová
Úřad městského obvodu Hrabová - Odbor stavebně správní
Krajský úřad Moravskoslezského kraje - Odbor životního prostředí a zemědělství
Krajský úřad Moravskoslezského kraje - kancelář hejtmana kraje

Vážení,

v areálu nacházejícňm se v lokalitě na ulici U Řeky 834 v Ostravě - Hrabové je plánovaná realizace záměru
společnosti RPS Ostrava a.s., lČ: 253 71 738, sídlem Nákladní 3179/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
označovaného jako "výroba energetické drcené směsi Ostrava-Hrabová", jehož předmětem je
provozováni zařIzenI k využíváni odpadů pocházejÍcÍch zejména z automobilového průmyslu.

Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje - Odboru životního prostředí a
zemědělství ze dne 7. 3. 2019, č.j.: mšk 89379/2018 (sp. zn.: ŽPZ/18136/2018/Hel) bylo společnosti RPS
Ostrava a.s. vydá no povoleni k provozování zařIzenI na využiváni odpadů a současně byl vysloven souhlas
s jeho provozním řádem podle §14 odst. 1 zákona o odpadech. Proti tomuto rozhodnutí poda! odvoláni
nejenom spolek pro ochranu životního prostředí Zelená Hrabová, z.s., ale také tímto záměrem dotčená
městská část Statutární město Ostrava - městský obvod Hra bová.

My, niže podepsaní občané, prostřednictvím této petice shora označeným orgánům sdělujeme, že
protestujeme a nesouhlasíme s realizací shora uvedeného záměru společnosti RPS Ostrava a.s. v lokalitě
na ulici U Řeky 834 v Ostravě - Hrabové, a to z niže uvedených důvodů:

1. výše uvedený areál je svým účelem primárně určen k administrativě a skladováni. Máme za to, Že
realizace záměru v areálu je v přímém rozporu s regulativy územního plánu města Ostravy pro
využiti ploch lehkého průmyslu, neboť nesplňuje základni podmínku, že poloha a kapacita výrobních
celků nesmí svým provozem narušit navazujÍcÍ prostředí, zejména pak obytné území a občanské
vybavení.

Vzhledem ke skutečnosti, že se na území města Ostravy a v jeho okolí nachází řada území, areálů,
objektů, které jsou historicky i formálně určené k výrobě, nevidíme jediný důvod, proč by se měl
rozsah Činností v tomto areálu rozšířit na výrobu, která navíc bude mít negativní vliv na kvalitu
života v Hrabové a jejím okolí.

2. Městský obvod Hrabová již v současné době trpí negativními dopady provozu průmyslové zóny
Hrabová. Existence této průmyslové zóny má negativní vliv na životní prostředí a samotný v život
v tomto městském obvodu, např. se jedná o zápach z provozu společností Brembo Czech s.r.o. nebo
ITT Holdings Czech Republic, s.r.o.. l tyto společnosti proŠly před vlastním zahájením činnosti
potřebnými schvalovacími procesy, nicméně v praxi se jejich provoz diametrálně odlišuje od jimi



původně předkládané dokumentace. Lze tedy očekávat, že podobná situace může nastat i v případě
RPS Ostrava a.s.

3. Máme za to, že shora specifikované rozhodnuti Krajského úřadu pro Moravskoslezský kraj bylo
založeno na nesprávných a nedostatečných zjištěních, a to nejenom ve vztahu k povolovanému
provozu, ale také i k samotné lokalitě, v níž má být tento provoz umístěn. Ze strany Krajského úřadu
nebyly žádným způsobem ověřeny informace o skutečném stavu objektu, do kterého má být tento
provoz umístěn (viz. strana 5 shora citovaného rozhodnuti). Pokud by byla provedena náležitá šetření,
bylo by zcela bezesporu zjištěno, že technický stav tohoto objektu je pro povo|enÍtohoto typu provozu
absolutně nevhodný z důvodu nedostatečných zabezpečeni bránIcIch šíření polétavého prachu a
jemných prachových částic, ŠiřenI hluku z provozovaných technologiIi potenciálnIho zápachu.

4. jako obyvatelé této lokality musíme často čelit negativním dopadům provozů umístěných
v průmyslové zóně na přilehlé okolí, kterým je však dnes již téměř nemožné zamezit. Nezřídka jsme
také vystaveni obtěžujícknu zápachu ze společnosti Biocel Paskov a.s. Pro občany Hrabové je
neakceptovatelné, aby se dále rozšiřovaly potenciálni zdroje znečištěni majÍcÍ vliv na životní
prostředí a podmínky k bydlení. I my máme právo na příznivé životní prostředí, které je jedním ze
základních práv a je zakotveno v ČI. 35 Listiny základních práv a svobod!

5. Areál v lokalitě U řeky 834 v Ostravě - Hrabové je obklopen zónami k bydlení. S areálem
bezprostředně sousedí původní zástavba rodinných domů na ulicích Na Farském a Lužné a na ni
navazujÍcÍ obytná zástavba. Z jižní strany areál navazuje na rozsáhlé pozemky ve vlastnictví města
Ostravy, které jsou určeny pro další rozvoj individuálnIho bydlení v dané lokalitě (v minulosti už bylo
vydáno územní rozhodnuti o urMstění stavby inženýrských síti a kom unikace).

V Ostravě dne 8. 4. 2019

l)
Tuto petici sestavil petiční výbor ve složení: ,l' '"1

-

l ,,,a , l

-

-

Zelená Hrabová, z.s., lČ: 061 45 655, se s'dlem Šrobárova 529/15, 720 00 Ostrava Hrabová

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn zmocněnec petiČního výboru:



PODPISOVÝ ARCH K PETICI: "STOP drcení odpadů v Hrabové"

Text petice je volně dostupný vedle tohoto podpisového archu.

TATO PETICE BYLA SESTAVENA PETIČNÍM VÝBOREM, KTERÝ ZASTUPUJE

Č. JMÉNO PŘÍJMENÍ BYDLIŠTĚ PODPIS

'.

2.

3.

4.

5.
6.

'.
8q "

7

"' /

13.
14.

15.

"· S

'9. '

'O.

21.

)

7



PODPISOVÝ ARCH K PETICI: "STOP drceni odpadů v Hrabové"

Text petice je volně dostupný vedle tohoto podpisového archu.

TATO PETICE BYLA SESTAVENA PETIČNÍM VÝBOREM, KTERÝ ZASTUPUJE

Č. JMÉNO PŘÍJMENÍ BYDLIŠTĚ PODPIS

22.

"".

.25. "

l26· , ,r ·

"· ,i

28'

29·

:'
3'- , ,l

"·

"·

"· l

" _

r

l

)



PODPISOVÝ ARCH K PETICI: "STOP drceni odpadů v Hrabové"

Text petice je volně dostupný vedle tohoto podpisového archu.

TATO PETICE BYLA SESTAVENA PETIČNÍM VÝBOREM, KTERÝ ZASTUPUJE

Č. JMÉNO PŘÍJMENÍ BYDLIŠTĚ PODPIS

'°"·
105'·

1054 ""

'0"·

'°"-
1057.

1058
'O"-

'°'°·

106'

'O"-

'°"·

1066.

'O'" '
1068.

1069-

'on- "
l 'l V "



PODPISOVÝ ARCH K PETICI: "STOP drceni odpadů v Hrabové"

Text petice je volně dostupný vedle tohoto podpisového archu.

TATO PETICE BYLA SESTAVENA PETIČNÍM VÝBOREM, KTERÝ ZASTUPUJE

Č. JMÉNO PŘŮMENÍ BYDLIŠTĚ PODPIS

1072.

'°"9

'°"- [
'°"·
'0'6. á

'm-

'°"-
'°"">
'°'°-

'°" j
'08'-
1083-

'o"-

1085.
'°"- i

1088.

1089.
1090.

'°"-
'°"·

'
"\


